
 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Numatomos leisti knygos  

ISSN 1648-0473 (elektroninio leidinio) 

Leidžiama nuo 2000 m.  

Nr. 14 

2016 m. balandžio 4 – balandžio 10 d.  

 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  

Bendravimas su dolmenų išminčiais : galios vietos, dolmenai ir šviesos šventyklos / 

Liudmila Michailovna Kupcova. – Lodiškė (Marijampolės r.) : Gyvųjų sodybų bendruomenė, 

2012-    . 

D. 6. – 2016. – 130 p.. – ISBN 978-609-95376-4-1 

 

Dienos ritualai: kaip menininkai dirba / Mason Currey ; [vertė Ieva Kaminskaitė]. – 

Vilnius : forSMART, 2016. – 240 p.. – ISBN 978-609-8194-00-5 

 

Prasmės beieškant : straipsnių rinkinys / Julius Šalkauskas. – Vilnius : J. Šalkauskas, 

2016. – 495 p.. – ISBN 978-609-408-876-6 

 

Slapta praėjusių gyvenimų jėga : kas užkoduota jūsų pasąmonėje / Sandra Anne Taylor ; 

[iš anglų kalbos vertė Andrius Rondomanskis]. – Kaunas : Mijalba, 2016. – 184 p.. – ISBN 

978-609-469-022-8 

 

 RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  

Sesuo Faustina : šventosios biografija / Ewa K. Czaczkowska ; [iš lenkų kalbos vertė 

Teresėlė Danguolė Šniurevičienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2016. – 456 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9955-29-308-8 

 

 EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

  

Finansų rinkos ir institucijos : vadovėlis / Daiva Jurevičienė ; Vilniaus Gedimino technikos 

universitetas. – Vilnius : Technika, 2016. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-457-927-1 

 

Šeimos egalitarizmas : monografija / Dalė Andreikėnienė. – Vilnius : Homo liber, 2016. – 

176 p.. – ISBN 978-609-446-118-7 

Leidinyje Europos Sąjungos kontekste analizuojama nemokamo darbo koncepcijos 

formavimo Lietuvoje problema, pateikiama užimtumo Europos Sąjungoje ir Lietuvoje, moterų 

padėties Lietuvos ir Europos Sąjungos darbo rinkoje lyginamoji analizė ir t.t. 

  

 ŠVIETIMAS. UGDYMAS. MOKYMAS. LAISVALAIKIO ORGANIZAVIMAS 

  

Atsigręžus : iš mokytojos užrašų / Laima Abraitytė. – Vilnius : Margi raštai, 2016. – 248 

p., [12] iliustr. lap.. – ISBN 978-9986-09-465-4 

 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

  

Gyvenimas paaukotas mokslui : dramatiška [mokslininko, fizikinės chemijos tyrimų 

pradininko Lietuvoje] Theodoro Grotthusso istorija / Juozas Algimantas Krikštopaitis. – Vilnius : 

Lietuvos mokslų akademijos Teodoro Grotuso fondas, 2016. – 212 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-95832-0-4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 MEDICINA 

  

Vakarų Europos natūraliosios medicinos idėjos pagal Hildegardą Bingenietę (XII a.), dr. 

Wilhelmą Heinrichą Schüsslerį (XIX a.) ir Alfredą Vogelį (XX a.) / Ina Blužaitė. – Kaunas : I. 

Blužaitė, 2016. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-408-877-3 

 

 INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

  

Suskystintų gamtinių dujų transportavimas ir saugojimas : monografija / Vytautas 

Paulauskas ; Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2016. – 240 

p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-18-897-1 

 

 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  

Anykščių menas : dailė ir architektūra : [albumas] / sudarytoja Dalia Tarandaitė. – 

Anykščiai : A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinis muziejus, 2016. – 200 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9986-580-28-7 

 

Būti paukščiu = To be a bird : [fotografijų albumas] / Karolis Janulis. – Vilnius : Vaga, 

2016. – 168 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-415-02428-5 

 

Michailo Čechovo vaidybos metodo dėstymas : mokomoji knyga / Gytis Padegimas ; 

Klaipėdos universitetas. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2016. – 80 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9955-18-898-8 

 

Gyvenimas nelegaliai : Wooster g. 80 ir Soho evoliucija / Roslyn Bernstein, Shael 

Shapiro. – Vilnius : Jono Meko fondas, [2016]. – 320 p. : iliustr., faks.. – ISBN 978-609-

95172-1-6 

 

Pasaulio futbolo čempionatai : [žinynas] / Dainius Breivė. – Vilnius : [D. Breivė], 2013-    

. – ISBN 978-609-408-485-0 

T. 13, d. 2, Jungtinės Amerikos Valstijos, 1994 m.. – 2016. – ISBN 978-609-408-872-8 

T. 14, d. 2, Prancūzija, 1998 m.. – 2016. – ISBN 978-609-408-873-5 

T. 15, d. 2, Japonija ir Korėjos respublika, 2002 m.. – 2016. – ISBN 978-609-408-874-2 

 

Režisūros istorija : mokomoji knyga / Gytis Padegimas ; Klaipėdos universitetas. – 

Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2016. – 80 p. : iliustr. – ISBN 978-9955-18-895-7 

 

Romainių dvareliai – išlikęs ir išnykęs [Kauno rajonas] / Jolanta Kriūnienė. – Kaunas : 

Verba vera, 2016. – 136 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-402-010-0 

 

Šiuolaikinis fizinis ugdymas: tarpdisciplininis kontekstas : monografija / Audronė 

Dumčienė, Albertas Skurvydas, Romualdas Malinauskas, Tomas Saulius. – Kaunas : Lietuvos 

sporto universitetas, 2016. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8040-94-4 

 

Teniso žvaigždės iš arti / Vincentas Korkutis. – Vilnius : V. Korkutis, 2016. – 650 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-408-875-9 

 

 KALBA. KALBOTYRA 

  

Italų kalbos sąsiuvinis : A1 lygis / Stefano M. Lanza. – Kaunas : Dimera, 2016. – 60 p.. – 

ISBN 978-9955-728-10-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 

Lietuvių kalba : vadovėlis 5 klasei / Irena Smetonienė ; [iliustravo Vilūnė Grigaitė]. – 

Vilnius : "Baltų lankų" vadovėliai, 2016. – 176 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-027-9 

 

Lietuvių kalba : vadovėlis 9 klasei / Judita Džežulskienė. – Vilnius : "Baltų lankų" 

vadovėliai, 2016. – 176 p.. – ISBN 978-609-470-030-9 

 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  

Archeologija : eilėraščiai / Nerijus Cibulskas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, 2016. – 72 p.. – ISBN 978-9986-39-883-7 

 

Atsiminimai / Antanas Juknevičius ; sudarytoja Dainora Juchnevičiūtė-Vaivadienė. – 

Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2016. – 408 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8039-80-1 

Knygoje žymus Vilniaus krašto lietuvių advokatas, „Jaunimo draugo“ redaktorius ir 

leidėjas pasakoja apie savo vaikystę, mokslo metus, visuomeninę veiklą studijų metais, 

Vilniaus krašto lietuvių interesų gynimą, gyvenimą pabėgėlių stovykloje Vokietijoje, savo 

dalyvavimą Amerikos lietuvių organizacijoje. 

 

Baltoji obelis : eilėraščiai / Eugenija Bidvaitė-Sitnikienė. – Vilnius : Baltijos kopija, 2016. 

– 148 p.. – ISBN 978-609-417-127-7 

 

Dabarties akimirka : romanas / Guillaume Musso ; iš prancūzų kalbos vertė Donata 

Pleskevičienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2016. – 288 p.. – ISBN 978-9955-23-898-0 

 

Ilgesio tiltai : laiškai iš jūros ir kranto / Adelė Žičkuvienė, Žydrūnas Naujokas. – Klaipėda 

: Druka, 2016. – 200 p.. – ISBN 978-609-404-210-2 

 

Kaip aš praradau savo dukrą : motinos atgailos ir vilties istorija / Alė Ambrasaitė. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2016]. – 144 p.. – ISBN 978-609-04-0041-8 

 

Karas ir taika : romanas / Lev Tolstoj ; iš rusų kalbos vertė Edvardas Viskanta. – 2-oji 

laida. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2016]. – 1200 p.. – (Geriausia iš 

geriausių literatūros klasika, ISSN 2335-7886). – ISBN 978-609-04-0042-5 

 

Likimo spalvos : eilėraščiai / Gražina Kirsnienė. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 

2016. – 134 p.. – ISBN 978-609-8072-53-2 

 

Literatūra : vadovėlis 9 klasei / Irena Kanišauskaitė, Nijolė Šervenikaitė, Alius 

Avčininkas. – Vilnius : "Baltų lankų" vadovėliai, 2016. – 200 p.. – ISBN 978-609-470-031-6 

 

Literatūra : vadovėlis 5 klasei / Gitana Notrimaitė-Muzikevičienė, Inga Gresienė, Saulius 

Žukas ; [iliustravo Eglė Gelažiūtė]. – Vilnius : "Baltų lankų" vadovėliai, 2016 

D. 1. – 2016. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-028-6 

D. 2. – 2016. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-029-3 

 

Musių valdovas : [romanas] / William Golding ; iš anglų kalbos vertė Aleksandra 

Dantaitė. – Vilnius : Alma littera, 2016. – ISBN 978-609-01-2313-3 

 

Naujokė : [romanas] / Trudi Canavan ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : 

Alma littera, 2016. – 552 p.. – Trilogijos „Juodasis magas“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-01-

2312-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 

Nebijok : kartais pagalbos sulaukiame iš tų, iš kurių mažiausiai tikimės : romanas / Indrė 

Vakarė. – Kaunas : Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2016]. – 318, [2] p.. – ISBN 978-609-

04-0040-1 

 

Paskutinės apeigos : romanas / Hannah Kent ; iš anglų kalbos vertė Jovita Groblytė-

Hazarika. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2016. – 367 p.. – ISBN 978-9955-23-899-7 

 

Seimo rinkimų lapeliai / Seno dzūko nuo Ignalinos. – Kaunas : Naujasis lankas, 2016. – 

180, [1] p.. – ISBN 978-9955-03-985-3 

Tarmiškai parašytos politinės mintys su humoro priemaišomis. 

 

Sprogdintoja : romanas / Liza Marklund ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Kaunas 

: Obuolys [i.e. MEDIA INCOGNITO], [2016]. – 400 p.. – ISBN 978-609-04-0043-2 

 

Svetimas vaikas : romanas / Mary Kubica ; [iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 413, [1] p.. – (Marcipano valandos, ISSN 2351-5201). – 

ISBN 978-609-03-0060-2 

 

Tik ne jai : eilėraščiai / Jonas Gasiūnas. – Ukmergė : Valdo leidykla, 2016. – 146 p.. – 

ISBN 978-609-8174-10-6 

 

Tik viena naktis : [romanas] / Simona Ahrnstedt ; iš švedų kalbos vertė Justė 

Vitkauskaitė-Balčiuvienė. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 440 p.. – ISBN 978-609-01-2311-9 

 

Tikras stebuklas : romanas / Judith McNaught ; [iš anglų kalbos vertė Elžbieta 

Filipavičiūtė]. – 2-asis leid.. – Vilnius : Svajonių knygos, 2016. – 480 p.. – (Jausmų klasika : 

istorinis meilės romanas, ISSN 2335-7126). – ISBN 978-609-03-0059-6 

 

Trumpas tas gyvenimo kelias : eilėraščiai / Mečislovas Mariūnas. – Vilnius : Jusida, 2016. 

– 206 p.. – ISBN 978-9955-690-90-0 

 

Užuoganos : prisiminimai / Vygandas Račkaitis. – Utena : Utenos spaustuvė, 2016. – 

134 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-35-187-0 

 

Созвездие голосов : поэтический альманах студии "Плеяда". – Вильнюс : 

[Инфосюлас], 2008-    . 

Вып. 3. – Вильнюс : [Optimistas.LT], 2016. – 132 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8139-07-

5 

 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 

Boružė Liputė : pasaka apie draugystę / [rašė Ilona Bumblauskienė] ; piešė Ieva 

Zalepugaitė. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2016. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-419-656-0 

 

Boružė Liputė : pasaka apie namus / [rašė Ilona Bumblauskienė] ; piešė Ieva 

Zalepugaitė. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2016. – 20 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-419-658-4 

 

Filmukų knyga : 5 naujų filmukų knyga su mielais herojais / Jurga Baltrukonytė ; 

[iliustracijos Algio Kriščiūno]. – Vilnius : Alma littera, 2016. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

01-2308-9 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 
 

KULTŪRA • MOKSLAS • VALSTYBĖ • ATEITIS 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Frančeska : [apysaka] / Anna Piwkowska ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila ; iliustravo 

Emilka Bojańczyk. – Vilnius : Nieko rimto, 2016. – 180 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-320-9 

 

Mamulė Mū plaukioja : [apysakaitė] / Jujja Wieslander ; iš švedų kalbos vertė Elžbieta 

Kmitaitė ; iliustravo Sven Nordqvist. – Vilnius : Nieko rimto, 2016. – [28] p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-441-387-2 

 

Merė Popins parke : [apysaka] / P.L. Travers ; iš anglų kalbos vertė Auksė Mardosaitė ; 

iliustravo Mary Shepard. – 3-iasis leid.. – Vilnius : Garnelis, [2016]. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 

978-9955-883-49-4 

 

Paskutinis orkas : [romanas] / Silvana De Mari ; iš italų kalbos vertė Laura Vilkaitė. – 

Vilnius : Nieko rimto, 2015-    . 

Kn. 3. – 2016. – 328 p.. – ISBN 978-609-441-322-3 

 

Seno švyturio paslaptis ; Penketukas įmena mįslę ; Penketukas vėl kartu : [apysakos] / 

Enid Blyton ; iš anglų kalbos vertė Miglė Saboliūtė. – Vilnius : Garnelis, [2016]. – (Šauniojo 

penketuko nuotykiai, ISSN 2335-7258 ; 9). – ISBN 978-9955-883-48-7 

 

Skruzdėlytės smalsuolytės nuotykiai / Malvina Miškinienė. – Vilnius : Baltijos kopija, 

2016. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-417-126-0 

 

Svajonė : [romanas vaikams] / Oleg Chaklun ; vertėjas Raimondas J. Nabus. – Vilnius : 

Mažoji raidė, 2016. – 48 p. : iliustr. – ISBN 978-609-95628-9-6 

 

 KRAŠTOTYRA 

  

Išėję, bet nepamiršti : trakiniečiai ir Stasys Yla / Vašapa. – Kaunas : Naujasis lankas, 

2016. – 512 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-9955-03-986-0 

 

Mažoji Reškutėnų kronika [Švenčionių rajonas] / Viktorija Lapėnienė ; Reškutėnų 

muziejus. – Reškutėnai [i.e. Vilnius] : Firidas, 2006-    . 

D. 4. – 2016. – 204 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-429-034-3 

 

 ISTORIJA 

  

Išginti į užmarštį : 1863 m. sukilimo tremtiniai iš Dusetų ir Užpalių valsčių / Vytautas 

Indrašius. – Kaunas : Lietuvos nepriklausomųjų rašytojų sąjunga, 2016. – 432 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9986-940-82-1 

 

Raudonoji žemė, juodoji žemė : kasdienis gyvenimas senovės Egipte / Barbara Mertz ; iš 

anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : Tyto alba, 2016. – ISBN 978-609-466-159-4 

 

Литва: память : погибших во Второй мировой воине 1941-1945 г.г.. – Vilnius : Gairės, 

2016. – 624 p.. – ISBN 978-609-8192-00-1 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt

